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Azərbaycan süni intellekt məkanında  
qlobal rəqabət qabiliyyətini gücləndirir
Müsahibimiz Azərbaycan Respublikası (lm və Təhsil 1azirli-

yi İnformasiya Texnologiyaları İnstitutunun şöbə müdiri, iqtisad 
üzrə fəlsəfə doktoru Rasim Mahmudovdur.

– Bildiyiniz kimi, bu yaxınlarda 
Prezident İlham Əliyev ³Azərbaycan 
Respublikasının 2025–202�-ci illər üçün 
süni intellekt Strategiyası´nı təsdiq et-
mişdir. Belə bir sənədin qəbul edilməsi 
hansı zərurətdən irəli gəlirdi" 

– Əvvəla, qeyd etmək lazımdır ki, 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə 
son illər ərzində rəqəmsallaşma sahəsində 
mühüm addımlar atılmış, elektron dövlətin 
inkişafında, rəqəmsal xidmətlərin göstəril-
məsində, iqtisadiyyatın müxtəlif sahələ-
rində süni intellekt texnologiyaları geniş 
tətbiqi sahəsində müəyyən uğurlar əldə 
edilmişdir. Ölkəmizin müvafiq tədqiqat 
mərkəzlərində süni intellektlə bağlı aparı-
lan tədqiqatların başlanğıcı isə ötən əsrin 
ortalarına gedib çıxır və bu sahədə bir sıra 
elmi nailiyyətlər qazanılmışdır. Eyni za-
manda, Azərbaycanın müvafiq ali məktəb-
lərində də uzun müddətdir ki, süni intellekt 
üzrə kadrlar hazırlanmaqdadır. Lakin son 
vaxtlar ölkəmizdə süni intellektlə bağlı 
həyata keçirilən bu prosesləri daha sistem-
li, davamlı, çevik və məqsədyönlü etmək 
üçün institusional çərçivənin müəyyən 
edilməsi – “strateji yol xəritəsi”nin hazır-
lanması zərurəti yaranmışdı. 

Eyni zamanda, qlobal mühitdə süni 
intellektin inkişafı ilə bağlı baş verən son 
tendensiyalar da belə bir strategiyanın qə-
bul olunmasını diktə edirdi. Belə ki, son 
dövrlərdə süni intellektlə bağlı qlobal miq-
yasda kəskin rəqabət mühiti formalaşmaq-
dadır. Artıq süni intellekt texnologiyalarına 
nəzarət, onların hazırlanması və istifadəsi 
qlobal siyasi və iqtisadi qüvvələr nisbətini 
müəyyən edir. Süni intellekt sadəcə tex-
noloji bir yenilik deyil. Bu, idarəetməni, 
təhlükəsizliyi, iqtisadiyyatı, sosial həyatı 
köklü şəkildə dəyişdirən bir çevriliş dal-
ğasıdır. “,V Sənaye inqilabı�nın əsasında 
dayanan bu proses artıq başlayıb və dün-
yanın qabaqcıl ölkələri süni intellekti milli 
təhlükəsizlik, rəqabətədavamlılıq və rifah 
faktoru kimi qiymətləndirir.

Şübhəsiz ki, süni intellekti istehlak 
edən yox, onu inkişaf etdirən ölkələr qlo-
bal mühitdə strateji üstünlük qazanacaq-
lar. Azərbaycan bu mərhələdə bir seçim 
qarşısında idi� ya bu inqilabi prosesləri 
kənardan izləyəcəkdi, ya da onun aktiv 
iştirakçısına çevriləcəkdi. Əlbəttə, cənab 
Prezidentin iradəsi və siyasi uzaqgörənliyi 
sayəsində ikinci yol seçilmişdir və bu is-
tiqamətdə ardıcıl, qətiyyətli addımlar atılır, 
uğurlu nəticələr əldə edilir. Süni intellekt 
strategiyasının qəbul edilməsi də bu si-
yasətin tərkib hissəsi və davamıdır. Azər-
baycan dövləti süni intellekt sahəsində 
beynəlxalq rəqabət qabiliyyətini artırmaq, 
regional liderliyini qorumaq iddiasında və 
iqtidarındadır ki, bu hədəflər də strategiya-
da öz əksini tapmışdır.

Bundan başqa, bildiyiniz kimi, Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti tərə-
findən informasiya-kommunikasiya texno-
logiyaları neft sənayesindən sonra prioritet 
sahə elan edilmiş, eləcə də, “qara qızıl”ın 

“insan kapitalı”na çevrilməsi devizi irəli 
sürülmüşdür. Bu isə texnologiya, innova-
siyaya, intellektual insan kapitalına əsas-
lanan iqtisadiyyatın inkişaf etdirilməsi 
deməkdir. Süni intellekt isə bu sahədə bir 
katalizator rolunu oynayır – rəqəmsal iq-
tisadiyyatın inkişafı, sənayedə, kənd təsər-
rüfatında məhsuldarlığın artırılması, enerji 
səmərəliliyi baxımından bu texnologiya 
böyük potensiala malikdir. Bu sənədi qə-
bul etməklə Azərbaycan dövləti həmin po-
tensialı reallaşdırmaq əzmində olduğunu 
göstərir.

Süni intellekt strategiyasından bir qə-
dər öncə dövlət başçısı “Azərbaycan Res-
publikasında Rəqəmsal İnkişaf Konsep-
siyası”nı təsdiq etmişdir. Həmin sənədin 
əsas hədəfləri rəqəmsal dövlət, rəqəmsal 
iqtisadiyyat və rəqəmsal cəmiyyəti inkişaf 
etdirməkdir. Süni intellekt strategiyası da 
məhz bu hədəflərin yüksək səviyyədə, mü-
və൵əqiyyətlə həyata keçirilməsini nəzərdə 
tutur. 

– Bu strategiyanın əsas prioritetləri 
hansılardır" Azərbaycan dövləti süni in-
tellektlə ba÷lı hansı hədəÀərə iddialıdır"

– “Azərbaycan Respublikasının 202�–
2028-ci illər üçün süni intellekt Strategiya-
sı” bir çox mühüm prioritetləri və hədəfləri 
əhatə edir. Bu sənəd təkcə texnologiyala-
rın inkişafı ilə bağlı deyil, eyni zamanda, 
dövlət idarəçiliyinin səmərəliliyinin artırıl-
ması, milli təhlükəsizlik, insan kapitalının 
gücləndirilməsi, yeni iqtisadi modellərin 
qurulması və beynəlxalq əməkdaşlıq is-
tiqamətində də çoxşaxəli hədəfləri müəy-
yən edir. Burada söhbət yalnız texnologiya 
ilə ayaqlaşmaqdan yox, həm də texnologi-
yaları yaradan, formalaşdıran və ixrac edə 
bilən bir ölkəyə çevrilmək iddiasından ge-
dir. 

Strategiyanın əsas prioritetlərindən biri 
ölkədə süni intellektin inkişafı üçün zəru-
ri olan texnoloji və institusional infrast-
rukturun yaradılmasıdır. Buraya yüksək 
hesablama gücü olan serverlər, məlumat 
mərkəzləri, milli bulud sistemləri, açıq 
məlumat bazaları və digər texnoloji da-
yaqlar daxildir. Süni intellekt məlumatlar 
üzərində qurulan bir texnologiya olduğu 
üçün bu sahədə məlumatların toplanması, 
saxlanması, emalı və istifadəsi üzrə şə൵af, 
çevik və səmərəli sistemlərin qurulması 
hədəflənir.

Süni intellekt təkcə maşınların işi de-
yil – bu sahənin arxasında yüzlərlə, min-
lərlə yüksəkixtisaslı mütəxəssisin zəhməti 
dayanır. Strategiyada Azərbaycanda süni 
intellekt sahəsində kadr potensialının ya-
radılması prioritetlərdən biri hesab edilir. 
Akademik və peşəkar kadr potensialının 
artırılması, Süni İntellekt Akademiyası-
nın yaradılması, dövlət qulluqçuları və 
mütəxəssislər üçün təlim proqramlarının 
təşkili strategiyanın mühüm istiqamətlə-
rindəndir. Eyni zamanda, müvafiq xarici 
universitetlərlə əməkdaşlıq, beynəlxalq 
təcrübə mübadiləsi və startap ekosiste-
mində ixtisaslaşma proqramları da təşviq 
edilir.

Ən mühüm istiqamətlərdən biri də süni 
intellektin dövlət idarəçiliyinə inteqrasiya-
sıdır. Buraya elektron dövlət sistemlərinin 
daha da təkmilləşdirilməsi, xidmətlərin 
proqnozlaşdırma və avtomatlaşdırma əsas-
lı təşkil olunması, vətəndaş müraciətlərinin 
emalında süni intellekt alqoritmlərinin isti-
fadəsi və inzibati qərarların dəstəklənməsi 
daxildir. Belə bir şəraitdə dövlət orqanları-
nın qərarvermə mexanizmləri daha çevik, 
şə൵af və məlumat əsaslı olacaqdır.

Strategiyanın önəmli bir xətti süni 
intellekt sahəsində startapların təşviqinə 
yönəlib. Dövlət süni intellekt əsaslı star-
tapların formalaşması üçün texnoparklar, 
inkubatorlar və fondlar vasitəsilə dəstək 
verəcəkdir. Belə təşəbbüslər təkcə yerli 
bazarda deyil, həm də beynəlxalq bazarlar-
da rəqabət aparacaq məhsulların meydana 
çıxmasına zəmin yaradır. Burada məqsəd 
Azərbaycanı təkcə istifadəçiyə yox, həm 
də texnologiya istehsalçısına çevirməkdir.

Azərbaycan iqtisadiyyatının rəqəmsal 
transformasiyası və “ağıllı” iqtisadiyyat 
modelinə keçidi də strategiyanın əsas hə-
dəflərindən biridir. Kənd təsərrüfatından 
sənayeyə, ticarətdən xidmət sahələrinə 
qədər hər sahədə süni intellektin tətbiqi 
məhsuldarlığı artırmaqla yanaşı, rəqabət 
qabiliyyətini də yüksəldir. 

Süni intellektin inkişafı ilə bağlı ən 
həssas məsələlərdən biri onun etik və 
hüquqi aspektləridir. Strategiya bu sahədə 
də qabaqlayıcı addımlar atmağı nəzərdə 
tutur. Buraya süni intellektin qərarvermə 
proseslərində şə൵aflıq, izah edilə bilənlik, 
ayrı-seçkiliyin edilməməsi kimi meyarla-
rın tətbiqi daxildir. Eyni zamanda, hüquqi 
tənzimləmələrin təkmilləşdirilməsi və süni 
intellekt sahəsində beynəlxalq standartlar-
la harmonizasiya da nəzərdə tutulur.

Bunlardan başqa, strategiyada süni 
intellekt sənayesinin formalaşdırılması və 
beynəlxalq rəqabətə çıxarılması, ölkəmizin 
regional süni intellekt mərkəzinə çevrilmə-
si və beynəlxalq indekslərdə mövqeyinin 
yüksəldilməsi, Azərbaycan dilində süni 
intellekt həllərinin hazırlanması və ölkənin 
bu sahədə rəqəmsal suverenliyinin güclən-
dirilməsi kimi hədəflər də var.

– Sizcə, bu strategiyanın u÷urla hə-
yata keçirilməsinin dövlət idarəetməsin-
də, milli təhlükəsizlik sahəsində, iqtisa-
diyyatda, sosial sferada hansı nəticələri 
olacaq"

– Süni intellekt strategiyasının uğur-
la həyata keçirilməsi dövlətin idarəetmə 
sistemində növbəti inkişaf mərhələsi ola 
bilər. Müvafiq texnologiyaları, ilk növbə-
də, idarəetmədə çevikliyi və şə൵aflığı ar-
tıracaq, vətəndaşların dövlət orqanları ilə 
münasibətində yeni keyfiyyət mərhələsi 
yaradacaq. Vətəndaşların ehtiyaclarına 
daha uyğun, fərdiləşdirilmiş xidmətlər təq-
dim ediləcək. Süni intellekt vasitəsilə apa-
rılan analitik təhlillər, məlumatların analizi 
və qərarların optimallaşdırılması dövlət 
orqanlarının fəaliyyətində səmərəliliyi 
əhəmiyyətli dərəcədə artıracaq. İdarəet-
mədə obyektivlik və daha əsaslı yanaşma 
güclənməsi korrupsiya risklərini azaldacaq 
və idarəetmədə etimadı artıracaq.

Milli təhlükəsizlik sahəsində isə süni 
intellektin tətbiqi kiberhücumların qarşı-
sının alınmasında, təhdidlərin əvvəlcədən 
proqnozlaşdırılmasında və milli infor-
masiya infrastrukturunun qorunmasında 
mühüm rol oynayacaq. Məlumatların real 
vaxt rejimində təhlili və süni intellektin 
risk analizi alətləri təhlükəsizlik xidmət-
lərinin çevik və məqsədyönlü fəaliyyətini 
təmin edə bilər. Həmçinin dezinformasiya 
və saxta kontentlə mübarizə güclənəcək. 
“Deepfake”, saxta məlumat və sosial ma-
nipulyasiyaları süni intellekt vasitəsilə 
daha e൵ektiv təhlil etməkvə neytrallaşdır-
maq mümkün olacaq.

İqtisadiyyatda süni intellekt məhsul-
darlığı artırmaqla yanaşı, rəqəmsal inno-
vasiyalara əsaslanan yeni bazar seqment-
lərinin formalaşmasına şərait yaradacaq. 
Xüsusilə kənd təsərrüfatı, sənaye, nəqliy-
yat və enerji kimi sahələrdə proseslərin 
avtomatlaşdırılması və optimallaşdırılması 

investisiya mühitinə də müsbət təsir edə-
cək. Eyni zamanda, biznes proseslərinin 
avtomatlaşdırılması və təkmilləşdirilməsi 
nəticəsində istehsal və xidmət sahələrində 
daha yüksək e൵ektivlik təmin oluna bilər. 
İndi bir çoxları süni intellektin bir çox fəa-
liyyət sahələrinə geniş tətbiqi nəticəsində 
iş yerlərinin itirilməsindən narahatdırlar. 
Lakin süni intellekt texnologiyaları bir 
çox peşələri aradan qaldırsa da, yeni peşə 
sahələri formalaşdıracaq və bu da intellek-
tual insan kapitalının inkişafını stimullaş-
dıracaq.

Sosial sahədə isə təhsil və səhiyyə 
xidmətlərinin fərdiləşdirilmiş şəkildə təq-
dimatı, əhalinin sosial ehtiyaclarının daha 
dəqiq müəyyənləşdirilməsi və ünvanlı so-
sial dəstək sistemlərinin təkmilləşdirilməsi 
gözlənilir. Süni intellekt həm də regionlar- 
arası inkişaf fərqlərinin azaldılmasında, 
bərabər imkanların təmin olunmasında 
mühüm rol oynaya bilər. Səhiyyə sahəsin-
də də süni intellekt böyük keyfiyyət dəyi-
şiklikləri vəd edir. Diaqnostika, müalicə və 
xəstəliklərin proqnozlaşdırılması da süni 
intellektin tətbiqi nəticəsində daha dəqiq, 
sürətli və etibarlı olacaq.

– Strategiyada yüksək texnologiya-
lar sahəsində çalışan alim və mütəxəs-
sislərin əməyinin stimullaşdırılması da 
nəzərdə tutulub. Siz də bu sahədə çalışan 
bir mütəxəssis kimi necə düşünürsünüz, 
bu cür maddi stimullaşdırma tədbirləri 
müvafiq tədqiqatların kəmiyyətini və 
keyfiyyətini artıra biləcəkmi"

– Əlbəttə, yüksək texnologiyalar sahə-
sində çalışan alim və mütəxəssislərin 
əməyinin stimullaşdırılması strategiyanın 
uğurla icra olunmasının ən vacib şərtlə-
rindən biridir. Çünki süni intellekt kimi 
mürəkkəb və dinamik sahədə inkişafın 
əsas aparıcı qüvvəsi məhz intellektual in-
san kapitalıdır.

Lakin maddi stimullar yalnız əmək 
haqqının artırılması ilə məhdudlaşmama-
lıdır. Burada məqsəd, eyni zamanda, araş-
dırma mühitinin sabit və davamlı inkişafını 
təmin etməkdir. Məsələn, tədqiqat qrantla-
rının verilməsi, beynəlxalq layihələrə çıxış 
imkanlarının genişləndirilməsi, elmi nəti-
cələrin kommersiyalaşdırılmasında dövlət 
dəstəyi mexanizmlərinin yaradılması həm 
tədqiqatların kəmiyyətini, həm də keyfiy-
yətini əhəmiyyətli dərəcədə yüksəldə bilər.

Bu gün ölkəmizdə çox sayda potensial-
lı gənc alim və mütəxəssis var ki, onlar ki-
fayət qədər yaradıcı ideyalara malikdirlər, 
lakin bu ideyaların reallaşdırılması üçün 
praktik dəstəyə ehtiyac duyurlar. Əgər 
dövlət bu sahədə çalışanları həm maddi, 
həm də institusional baxımdan dəstək-
ləyərsə, bu, beynəlxalq səviyyədə rəqabət 
apara biləcək elmi məktəblərin yaranması-
na təkan verər.

Daha bir vacib məqam isə odur ki, 
belə stimullaşdırma tədbirləri bu sahədə 
“beyin axını”nın qarşısını ala bilər. Yəni, 
mütəxəssislər xaricə getmək əvəzinə öz 
ölkəsində qalaraq həm milli innovasiya 
sisteminə töhfə verər, həm də yeni nəsil 
alimlərin yetişməsinə kömək edə bilər.

Nəticə etibarilə, bu təşəbbüs elmi-tex-
noloji ekosistemin sağlamlaşdırılması, 
tədqiqat institutlarının gücləndirilməsi və 
süni intellekt sahəsində dayanıqlı inkişafın 
təmin olunması baxımından strateji əhə-
miyyətə malikdir.

– Bu strategiyada əsas məqsədlərdən 
biri də süni intellekt sahəsində yüksək 
səviyyəli kadrların hazırlanmasıdır. 
Azərbaycanının mövcud elm və təhsil 
potensialı bu sahədə keyfiyyətli kadrla-
rın hazırlanması üçün yetərlidirmi"

– Süni intellekt sahəsində yüksəksəviy-
yəli kadrların hazırlanması, şübhəsiz, hər 
bir ölkənin rəqəmsal transformasiya pro-
sesinin təməl daşlarından biridir. Azərbay-
canda bu məqsədin reallaşdırılması üçün 
böyük potensial mövcuddur. Lakin bu po-
tensialın daha da gücləndirilməsi üçün bəzi 
strateji addımlar da atılmalıdır.

Hazırda Azərbaycanın elm və təhsil 
sistemində texnologiyalar sahəsində bir 
sıra inkişaf prosesləri müşahidə olunur. Bir 
çox ali təhsil müəssisələri, xüsusən, texno-
loji profilli universitetlər, süni intellekt və 
data elmləri üzrə müvafiq ixtisaslı kadrlar 
hazırlayır və bu sahədə təhsil alan tələbələ-

rin sayı ilbəil artır. Lakin bu istiqamətdə 
keyfiyyətli kadrların hazırlanması yalnız 
müasir tədris proqramlarının tətbiqi ilə 
kifayətlənməməlidir. Burada, həmçinin 
praktik təcrübə, beynəlxalq əməkdaşlıq və 
sənaye ilə inteqrasiya vacib amillərdir.

Azərbaycanın elm və təhsil potensialı 
süni intellekt sahəsində keyfiyyətli kadr-
ların hazırlanması üçün minimal şərtləri 
ödəyir, lakin bu sahədə əlavə resursların, 
təcrübəli mütəxəssislərin cəlb edilməsi 
və beynəlxalq əməkdaşlıq imkanlarının 
genişləndirilməsi çox vacibdir. Hazırda 
bir çox xarici universitetlər və tədqiqat 
mərkəzləri ilə tərəfdaşlıq əlaqələrinin qu-
rulması, eləcə də, yerli elmi müəssisələrin 
beynəlxalq elmi dairələrə inteqrasiyası bu 
prosesin sürətlənməsinə kömək edə bilər.

Digər tərəfdən, burada təhsilin yalnız 
akademik aspekti deyil, həm də praktiki 
tərəfi mühüm rol oynayır. Süni intellekt 
sahəsində çalışan mütəxəssislər və təd- 
qiqatçılar qarşılarına qoyulan məsələlərin 
həlli yollarını tapmaq üçün təcrübə qazan-
malıdırlar. Bu məqsədlə müasir laborato-
riyalar, startap inkubatorları, elmi-texniki 
parklar və sənaye tərəfdaşlıqları yaradıl-
malıdır ki, tələbələr və mütəxəssislər bura-
da praktiki təcrübə qazana bilsinlər.

Eyni zamanda, bu sahədə yetişdirilən 
kadrların əmək bazarına çıxışını asanlaşdı-
racaq çevik mexanizmlərin olması da mü-
hüm əhəmiyyət kəsb edir. Dövlət tərəfin-
dən təklif edilən stimullaşdırıcı tədbirlər, 
beynəlxalq təcrübənin tətbiqi və gələcək-
dəki tələblərə uyğun tədris proqramlarının 
tərtib edilməsi ölkənin süni intellekt sahə-
sində yüksək səviyyəli kadrlarla təminatı-
na zəmin yaradacaq.
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Cənubi Koreya “Tramp tarifləri”ndən qorunmağa çalışır
Cənubi Koreya yarımkeçirici sənayesinə 2�,2 milyard dollar dəstək verə-

cək. Ölkənin əsas biznes sahələrindən birinin maliyyələşdirmə səviyyəsini 
artırmaq qərarı, digər məsələlərlə yanaşı, ABŞ prezidenti 'onald Trampın 
tariÀəri tətbiq etməsi ilə ba÷lıdır. Lakin ³Samsung´ korporasiyasnın prob-
lemləri təkcə yüksək tariÀərlə ba÷lı deyil. Məlumata görə, şirkətin ABŞ is-
tehsalı olan məhsullarına müştəri tapmaq da getdikcə çətinləşir.

Seulun yeni planlarına əsasən, hökumət 
dəstəyi əvvəlcədən planlaşdırılan məbləğ-
dən �,3 milyard dollar çox olacaq. Bunun 2 
milyard dolları 2027-ci ilə qədər aşağı faiz-
li güzəştli kreditlərin maliyyələşdirilməsinə 
yönəldiləcək. NBC xəbər verir ki, planlaş-
dırılan tədbirlər çərçivəsində Cənubi Kore-
ya hökuməti yarımkeçirici klasterlər üçün 
yeraltı elektrik xətlərinin tikintisinə subsi-
diya verəcək. Həmçinin bütövlükdə, qabaq-
cıl sənaye komplekslərində infrastrukturun 
maliyyələşdirilməsinin payının 30 faizdən 
�0 faizə yüksələcəyi bildirilir.

Cənubi Koreya Tayvanla birlikdə dün-

yanın əsas yarımkeçirici istehsalçısı olaraq 
qalır. Eyni zamanda, Amerikanın “,ntel” 
şirkəti xüsusilə çip istehsalı sahəsində cid-
di böhran yaşayır – şirkət istehsal gücünü 
azaldır və yeni fabriklər tikmək planlarını 
təxirə salır. Düzdür, bu, ilk növbədə Avropa 
və Malayziyaya təsir edir, ABŞ-da isə “,n-
tel” öz mövqeyini qoruyub saxlamağa ça-
lışır. Cənubi Koreyanın “Samsung” şirkəti 
isə Çin də daxil olmaqla çip ixracını artır-
mağa davam edir.

“The Financial Times” qəzetinin yazdı-
ğına görə, Cənubi Koreya nəhəngi ABŞ-la 
əməkdaşlıqda çətinliklər fonunda süni in-

tellektin inkişafı üçün çiplərə tələbatın art-
dığı Çinlə əlaqələri genişləndirir. Paradok-
sal olsa da, Prezident Trampın tətbiq etdiyi 
tariflər Çinin mövqeyini və Pekinin Cənubi 
Koreya ilə əlaqələrini gücləndirə bilər. 

Xatırladaq ki, Qərbin Çinlə qarşıdur-
masında mühüm istiqamətlərindən biri də 
budur ki, Pekin müstəqil olaraq qabaqcıl 
çiplər istehsal edə bilməsin. İndiyədək ABŞ 

bu vəzifənin öhdəsindən çip hazırlanmasın-
da istifadə edilən litoqrafiya avadanlığının 
istehsalında liderliyini qorumaqla gəlir. 
Amerikalılardan başqa, litoqrafiya avadan-
lıqları Hollandiyada (ASML) və Yaponiya-
da istehsal olunur. Hər iki ölkə Çində hər 
hansı bir rəqibin yaranmasının qarşısını 
almaq üçün amerikalılarla əməkdaşlıq edir. 
“Samsung” şirkəti Ağ evin təzyiqi altında 

keçən ilin noyabrında Çinə 7 nanometrlik 
çiplərin tədarükünü dayandırmışdı. Eyni 
addımı onlardan əvvəl Tayvanın TSMC 
şirkəti də atmışdı.

Ancaq indi vəziyyət dəyişməyə başla-
yır. FT yazır ki, “Samsung” şirkəti isteh-
sal müəssisələrini Texasda yerləşdirsə də, 
ABŞ-da müştərilər tapmaqda çətinlik çəkir. 
Yeri gəlmişkən, bu problem yeni rüsumlarla 
bağlı deyil, çünki yeni tariflər ABŞ istehsalı 
olan mallara şamil edilmir. Ancaq mütəxəs-
sislər deyirlər ki, Çində Cənubi Koreya 
şirkətlərinin kifayət qədər müştərisi var.

Bununla belə, Çinin özü də irəliyə doğ-
ru addımlar atır� “HuaZei” şirkəti artıq 7 
nanometrlik çiplər istehsal edir və yaxın 
gələcəkdə texnoloji cəhətdən daha inkişaf 
etmiş � nanometrlik çipləri istehsal edəcəyi 
istisna edilmir.
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